

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

OPERE : CENTRALE TERMICA EDIFICIO DI PIAZZA MORANDI 5 LOTTO A2

PROGETTO : OPERE URGENTI ED ESSENZIALI NECESSARIE PER L'OTTENIMENTO
DEL N.O.P - LEGGE 7-12-84 N°818

COMPUTO METRICO E STIMA

Il progettista
(Ing. Michele Ernandes)



N.	Rif.E.P.	Denominazione	Unità Mis.	Quantità	Prezzo unit.	Totale
1	1A-a	Superficie aereazione 0,5 mq.	n.		L. 100.000	
2	2A	serramenti per super- ficie di aereazione	n.		L. 120.000	
3	3A	rivestimento con intonaco di vermiculite e gesso	mq.	50	L. 17.000	L. 850.000
4	4A	gradino contenimento	n.	1	L. 25.000	L. 25.000
5	5A	zoccolino impermeabile	ml.	15	L. 6.700	L. 100.500
6	6A	smontaggio infisso in ferro e sostituz. vetri con rete metallica stirata	n.	1	L. 70.000	L. 70.000
7	7A	porta in ferro	n.		L. 500.000	
8	8A	sistema autochiusura	n.	1	L. 70.000	L. 70.000
9	9A	pavimentazione marciapiede	mq.	15	L. 18.000	L. 270.000
10	10A	cordoni marciapiede	ml.	5	L. 35.000	L. 175.000
11	11A	rivestimento esterno	n.	1	L. 70.000	L. 70.000
12	12A	ripristino manto stradale	mq.	10	L. 12.000	L. 120.000
13	13A	pavimentazione interna	mq.	2	L. 30.000	L. 60.000
14	1B	vaso di espansione	n.		L. 180.000	
15	2B	bruciatore	n.		L. 900.000	
16	3B	demolizione serbatoio	n.	1	L. 1500.000	L. 1500.000
17	4B	serbatoio stoccaggio	n.	1	L. 2600.000	L. 2600.000
18	5B	tubo di sfiato	n.	1	L. 100.000	L. 100.000
19	6B	flessibile bruciatore	n.	2	L. 25.000	L. 50.000
20	7B	manutenzione canale fumo	n.	1	L. 45.000	L. 45.000
21	8B-a	estintore a polvere	n.	1	L. 130.000	L. 130.000
22	8B-c	estintore automatico	n.	1	L. 175.000	L. 175.000
23	9B	cartello divieto o segnalaz.	n.	2	L. 12.000	L. 24.000
24	10B	ricarica estintore	n.		L. 35.000	
25	1C	interruttore tripolare	n.		L. 85.000	
26	2C	ristrutturazione impianto elettrico a norme C.E.I. AB-FT IP44	n.	1	L. 470.000	L. 470.000

SOMMANO LIRE 6.904.500

sommano L.

DICONSI SEIMILIONINOVECENTOQUATTROMILACINQUECENTO=

QUADRO ECONOMICO GENERALE LAVORI C.T. PIAZZA MORANDI

A) Importo lavori a base d'asta:	
1-Lavori termici.....L.	4.624.000=
2-Lavori elettrici.....L.	470.000=
3-Lavori edili.....L.	1.810.500=

Sommano lavori a base d'asta L.6.904.500=

B) Somme a disposizione dell'amm.ne:	
1-Spese generali.....L.	2.300.000=
2-IVA su somme a base d'asta....L.	1.242.810=
3-IVA e rivalsa CNPAIA su l.....L.	460.000=
4-Arrotondamenti.....L.	192.690=

Totale importo progetto L. 11.100.000=

(DICONSI UNDICIMILIONICENTOMILA)

Il progettista
(Ing. Michele Ernandes)